ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «    »       2018 №
г. Клинцы

О внесении  изменений в постановление Клинцовской    городской                  администрации
от 10.08.2011года № 1926 «Об утверждении Порядка составлении и утверждении плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа  «город   Клинцы  Брянской  области»

	В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Минфина Российской Федерации от 28 июля 2010 года № 81 «О требованиях к Плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» (в редакции от 13.12.2017года)
Постановляю:

1. Внести в постановление Клинцовской городской администрации от 10.08.2011 года  № 1926 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа «город Клинцы Брянской области» (в ред. от 09.04.2012  № 945, от 28.01.2013  № 160, от 22.08.2016  № 2009, от 28.09.2016  № 2296) следующее изменения:
1.1. Пункт 14 раздела III «Порядок утверждения Плана» изложить в новой редакции:
 «План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения (План с учетом изменений) подписывается должностными лицами, ответственными за содержащиеся в Плане данные, - руководителем учреждения, главным бухгалтером, утверждается органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя, либо отраслевым органом органа местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя (в части финансирования) (в случае если таковой имеется) в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений по согласованию с финансовым управлением Клинцовской городской администрации».
1.2. Приложение № 1 к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности  муниципальных муниципального образования «городской округ «город Клинцы Брянской области» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Управляющей делами Клинцовской городской администрации (Машниной Д.В.) внести соответствующие изменения в архивную документацию.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.
4. Данное Постановление вступает в силу с момента опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с   01.07.2018.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.
6. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Клинцовской городской администрации Харченко Татьяну Александровну.

Глава городской администрации                                                   А.И.Морозов

Щигорцова Валентина Васильевна
Тел.: 4-11-39

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы Клинцовской
городской администрации                                                                    Т.А.Харченко

Начальник финансового управления
Клинцовской городской администрации                                             М.А.Титенко

Начальник отдела образования
Клинцовской городской администрации                                               Ж.А.Бурнос

Начальник отдела культуры и по делам
молодежи Клинцовской городской администрации                           Т.А.Гапошко

Начальник отдела бухгалтерского учета
Клинцовской городской администрации                                            Л.И.Павленко

Начальник отдела юридической службы
Клинцовской городской администрации                                              И.Н.Лаврова

Приложение N 1
                                                                                                                                                                            к Порядку составления  утверждения плана
 финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных учреждений,
подведомственных Клинцовской
городской администрации

(Типовая форма)

Согласовано                                                                     Утверждаю
_______________________________                               ___________________________                                                                                                                                                                      (наименование должности лица,                               (наименование должности лица,
согласующего документ)                                            утверждающего документ)
_________     ________________                              __________  _________________
(подпись)    (расшифровка подписи)                        (подпись) (расшифровка подписи
«_______» _______________ 20____                            «_____» ______________ 20____

План финансово-хозяйственной деятельности
на 20_____ год
и на плановый период 20__ г. и 20___ г.

                                 "___" _________ 20____ г.
                                                                            КОДЫ
                                                                       ┌─────────────┐
                                                          Форма по КФД │             │
                                                                       ├─────────────┤
                                                                  Дата │             │
                                                                       ├─────────────┤
                                                                                     │
Наименование муниципального                                    по ОКПО │             │
[bookmark: _GoBack]бюджетного учреждения                                                  ├─────────────┤
ИНН/КПП                                                                │             │
                                                                       ├─────────────┤
Код по реестру УБП                                                     │             │
                                                                       ├─────────────┤
Единица измерения: руб.                                        по ОКЕИ │     383     │
                                                                       └─────────────┘
Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя, либо
отраслевого органа местного самоуправления
осуществляющего функции и полномочия
учредителя (в части финансирования)(в случае
если таковой имеется)в отношении муниципального
бюджетного учреждения

Адрес фактического местонахождения
муниципального бюджетного учреждения

                 I. Сведения о деятельности муниципального
                         бюджетного учреждения

    1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения:

    1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения:

    1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма
	Сумма
	Сумма

	на 20__ г.
очередной финансовый год
	на 20__ г.
1-й год планового периода
	на 20__ г.
2-й год планового периода

	I. Нефинансовые активы, всего:

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего

	в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным бюджетным учреждением на праве оперативного управления

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего

	в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

	II. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета городского округа

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета городского округа, всего:

	в том числе:

	2.2.1. По выданным авансам на услуги связи

	2.2.2. По выданным авансам на транспортные услуги

	2.2.3. По выданным авансам на коммунальные услуги

	2.2.4. По выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.2.5. По выданным авансам на прочие услуги

	2.2.6. По выданным авансам на приобретение основных средств

	2.2.7. По выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.2.8. По выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.2.9. По выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.2.10. По выданным авансам на прочие расходы

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	2.3.1. По выданным авансам на услуги связи

	2.3.2. По выданным авансам на транспортные услуги

	2.3.3. По выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.4. По выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.3.5. По выданным авансам на прочие услуги

	2.3.6. По выданным авансам на приобретение основных средств

	2.3.7. По выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.3.8. По выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.3.9. По выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. По выданным авансам на прочие расходы

	III. Обязательства, всего

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета городского округа, всего:

	в том числе:

	3.2.1. По начислениям на выплаты по оплате труда

	3.2.2. По оплате услуг связи

	3.2.3. По оплате транспортных услуг

	3.2.4. По оплате коммунальных услуг

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.2.6. По оплате прочих услуг

	3.2.7. По приобретению основных средств

	3.2.8. По приобретению нематериальных активов

	3.2.9. По приобретению непроизведенных активов

	3.2.10. По приобретению материальных запасов

	3.2.11. По оплате прочих расходов

	3.2.12. По платежам в бюджет

	3.2.13. По прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.3.2. По оплате услуг связи

	3.3.3. По оплате транспортных услуг

	3.3.4. По оплате коммунальных услуг

	3.3.5. По оплате услуг по содержанию имущества

	3.3.6. По оплате прочих услуг

	3.3.7. По приобретению основных средств

	3.3.8. По приобретению нематериальных активов

	3.3.9. По приобретению непроизведенных активов

	3.3.10. По приобретению материальных запасов

	3.3.11. По оплате прочих расходов

	3.3.12. По платежам в бюджет

	3.3.13. По прочим расчетам с кредиторами

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	Доп. классификация
	на 20__ г.
очередной финансовый год
	на 20__ г.
1-й год планового периода
	на 20__ г.
2-й год планового периода

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	X

	Поступления, всего:
	X

	в том числе:
	X

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	X

	Бюджетные инвестиции

	Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	X

	в том числе:
	X

	Услуга N 1
	X

	Услуга N 2
	X

	Субсидии на иные цели

	в том числе:

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	X

	в том числе:
	X

	Поступления от реализации ценных бумаг
	X

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	X

	Выплаты, всего:

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего

	из них:

	Заработная плата

	Прочие выплаты

	Начисления на выплаты по оплате труда

	Оплата работ, услуг, всего

	из них:

	Услуги связи

	Транспортные услуги

	Коммунальные услуги

	Арендная плата за пользование имуществом

	Работы, услуги по содержанию имущества

	Прочие работы, услуги

	Безвозмездные перечисления организациям, всего

	из них:

	Безвозмездные перечисления муниципальным организациям

	Социальное обеспечение, всего

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	Прочие расходы

	Поступление нефинансовых активов, всего

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств

	Увеличение стоимости нематериальных активов

	Увеличение стоимости непроизводственных активов

	Увеличение стоимости материальных запасов

	Поступление финансовых активов, всего

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	Справочно:

	Объем публичных обязательств, всего
	X

Руководитель муниципального бюджетного (автономного) учреждения
(уполномоченное лицо)                  ___________   ______________________
                                        (подпись)    (расшифровка подписи)

(Главный бухгалтер)                    ────────────   ─────────────────────
                                        (подпись)     (расшифровка подписи)

Исполнитель                            ────────────   ─────────────────────
                                         (подпись)    (расшифровка подписи)
тел. ______________________

"___" ___________ 20____